29/02/2024, 09:34 Indicação 0531/2024 proc. 0743/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90407 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0743/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE PINTURA DO MEIO FIO E
SINALIZAÇÃO DOS LOCAIS
COM ENTRADA E SAÍDA DE
VEÍCULOS EM TODA
EXTENSÃO DA AVENIDA
MARCIANO MAGALHÃES,
BAIRRO MORIN.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de pintura do
meio fio e sinalização dos locais com entrada e saída de veículos em toda extensão da
Avenida Marciano Magalhães, Bairro Morin.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo grande fluxo de pessoas pelo
local, auxiliando na sinalização de trânsito, garantindo assim, maior
segurança para pedestres e veículos, resguardando a segurança de cada
cidadão.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 28/02/2024 - 17:22:14
Processo: 0743/2024 às 28/02/2024 - 17:24:39

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000105310743

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000105310743
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000105310743